

Bestyrelsesmøde i SSP-Samrådet  
28. april 2021 kl. 9.30-15.00  
Teams

**Referat**

Nr.	Punkt	Beskrivelse
1	Kl. 9.30- 9.40 Velkomst	Velkomst v/formandskabet
2	Kl. 9.40-10.00 Konstituering	<p>Valg af næstformand <i>Pernille Ødegaard Skovsted genopstillede og blev genvalgt som næstformand i SSP-Samrådet.</i></p> <p>SSP-Samrådets repræsentanter i samarbejdsfora mv. SSP-Samrådets blev vedtaget med følgende ændringer:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- <i>By- og Boligudvalget i DKR: Katrine Reumert indtræder som suppleant for Simon Skov-Langfeldt i stedet Claus Hansen</i></li> <li>- <i>Følgegruppe til bandetaskforce: Riad Tolba deltager sammen med Katrine Reumert.</i></li> <li>- <i>Repræsentation ifm. forebyggelsestiltag under Forsvarschefen slettes fra listen.</i></li> <li>- <i>Repræsentation ifm. ansvarlig udskænkning slettes fra listen.</i></li> </ul>
3	Kl. 10.00-10.20 Fremtidsperspektiver indflyvning	<p>Bestyrelsens prioriterede initiativer i 2021</p> <p>- <i>Formandskabet præsenterede afsættet for bestyrelsens drøftelser af fremtidsperspektiver, herunder de fokusområder og temaer, som SSP-Samrådet udpegede i efteråret 2020, samt samarbejder og initiativer på de forskellige områder.</i></p>
4	Fremtidsperspektiver gruppedrøftelser	<p>Bestyrelsens prioriterede initiativer i 2021</p> <p>- <i>Bestyrelsen drøftede i grupper hvilke temaer, bestyrelsen bør prioritere.</i></p>
5	Fremtidsperspektiver opsamling på gruppedrøftelser	<p>Bestyrelsens prioriterede initiativer i 2021</p> <p>- <i>Bestyrelsen drøftede en række temaer, som bestyrelsen kan prioritere.</i></p> <p><i>KU arbejder videre med bestyrelsens input frem mod døgnmødet d. 3.-4. juni 2021.</i></p>
6	Fremtidsperspektiver kommende undersøgelse af behovet for en SSP-lov	<p>- SSP-Samrådets tilgang til undersøgelse af behov for SSP-lov, jf. flerårsaftalen for politiets og anklagemyndighedens økonomi 2021-2023.</p>

		<p>Bestyrelsen drøftede en række opmærksomhedspunkter ifm. SSP-Samrådets bidrag til den kommende undersøgelse af behovet for en SSP-lov.</p> <p>KU arbejder videre med bestyrelsens input frem mod døgnmødet d. 3.-4. juni 2021.</p>
7	Kl. 14.10-14.50 Orienteringspunkter	<p>Status på årsmødet 2021. Planlægningen kører efter planen, og aftalerne ligger nogenlunde fast. Arbejdsgruppen satser på at sende program ud omkring sommerferien. Flere kredse har spurgt til tidsplanen ift. annoncering og tilmelding. Kenneth giver en tilbagemelding herpå. Programmet sendes til Lotte H, meget gerne i god tid, mhp. at få det lagt i Conference Manager. Jan opdaterer hjemmesiden, så det fremgår, at der bliver årsmøde i år. Arrangørerne kan sende en teaser til Jan, så kan den også blive lagt op på hjemmesiden.</p> <p>Planlægningen af næste års årsmøde, som kreds Midt- og Vestjylland står for, går i gang. Erfaringerne med dette års 2-dages model kan indgå i planlægningen. Kreds Nordjylland og kreds København sender planlægningsmappe til kreds Midt- og Vestjylland.</p> <p>Status på SSP-uddannelsen. Sidste tillægsmodul afholdes 28.-29. juni og sætter fokus på den nye, fælles ramme, særligt handleplanen, men også målgrupper, indsatser, organisering og evaluering. Der skal være oplæg fra forskellige kommuner, herunder kommuner med forskellige organiseringer, og der er brug for 3-4 kommuner, der kan fortælle om SSP i deres kommuner. Man kan melde sig, og det kan også være, at man bliver prikket.</p> <p>SSP-Samrådet vil gerne komme med bidrag til, hvordan et to-dages kursus kan se ud, ud fra de behov vi ser. Der skal være et oplæg klar til mødet i den faglige ekspertgruppe d. 6. juni, som Benny og Pernille meget gerne have input til.</p> <p>Drukfri Ungdom og arbejdet for en 18 års grænse for salg af alkohol. SSP-Samrådet er en del af samarbejdet Drukfri Ungdom om en 18 års aldersgrænse for køb og salg af alkohol. Der er lavet en pressemeddelelse, som ligger på SSP-Samrådets Facebook-gruppe. Alle kredse opfordres til, at man lokalt i kredsene drøfter, hvordan man kan bidrage til at løfte denne dagsorden.</p> <p>Alkoholforebyggende samarbejdsprojekt med Alkohol &amp; Samfund om overgangen fra grundskole til ungdomsuddannelser.</p>

		<p><i>Alkohol &amp; Samfund har søgt og fået midler til at styrke arbejdet med alkoholforebyggelse i overgangen fra grundskole til ungdomsuddannelse. Ifm. projektet kommer der – med input fra SSP-Samrådet og Sundby Netværket – temamøder og webinarer for SSP-konsulenter, sundhedskonsulenter mv.</i></p> <p><i>Regeringen skal inden årets udgang fremlægge en forebyggelsesplan for unges alkoholforbrug. Benny skal holde oplæg for Sundhedsstyrelsen tirsdag d. 4. maj. Der er indhentet bidrag fra fagudvalgene, og andre input er meget velkomne.</i></p> <p><i>Deltagelse i følgegruppe til Landsforeningen mod spiseforstyrrelser og selvskade (LMS) og Anti Doping Danmarks projekt "Er jeg god nok?" om kropsidealer og trivsel målrettet elever i landets 6. klasser.</i> <i>Projektet er lige startet op. Første følgegruppemøde er i maj, hvor Mads repræsenterer SSP-Samrådet.</i></p> <p><i>Deltagelse i styre- og følgegruppe til Den Sikre Side II Tom Grastrup Jensen går med i følgegruppen i det nye projekt, og Benny er med i styregruppen. Flere informationer følger.</i></p> <p><i>DKR har også valgt at fokusere på digital dannelse som et hovedområde i det kommende år.</i></p> <p><i>DKRs konference om problemer med utryghed</i> <i>DKRs konference holder d. 5. maj konference om problemer med utryghed.</i></p> <p><i>Webinarer</i> <i>Der ser ud til, at vi starter op efter sommerferien.</i></p>
8	Kl. 14.50-15.00 Evt.	Lotte B orienterede om, at der kommer en opfølgning på DCUM efter sommerferien.
	Punkter til kommende møde (juni 2021)	Evaluering af SSP-grundforløb m/Socialstyrelsen Fortsat drøftelse af fremtidsperspektiver
	Kommende møder og relevante datoer	<p><b>2021:</b></p> <p>3.-4. juni: Bestyrelsesmøde (Fredericia) 2. september: Bestyrelsesmøde (Fredericia) 21-22. september: Årsmøde (Nyborg Strand) 11. november: Bestyrelsesmøde (Fredericia)</p> <p><b>2022:</b></p> <p>13. januar: Bestyrelsesmøde (Microsoft Teams) 22. – 24. marts: Årsmøde (Nyborg Strand) 20.-21. april – døgnmøde (Fredericia) 2. juni – bestyrelsesmøde (Fredericia) 8. september, bestyrelsesmøde (Fredericia)</p>

		<p>10. november, bestyrelsesmøde (Fredericia)</p> <p><b>2023:</b> Januar, bestyrelsesmøde</p>
--	--	---